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KORSEL Shpk
NIPTI: J64104124G

BILANCI KONTABEL

Monedha : LEK
P Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Emertimi shpjeguese 3171212070 3171272009
Aktivet {0
Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 11,108,843 21,832,630
2 __ |Benvalive-dhe sidive finan. te mbgjturaperteegim |
_1__ Derivativet I A N S
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
______ 3 ___|Aktive te tjera afatshkurtra financiare A |
____.i___|Uogari/Kerkesa te arketueshme | 2 ). 388819211 42476930
i ___[Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme [ S 37o48a1 ) .
______ i ___ fInstrumente te tierabonxhi_____ )AL 13448476 | 20944785
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 56,085,238 63,421,715
______ 4___|lnventari . S R I
...l _Jlendetepara ]} 5. ...10,856,654] 6,117,539
i [Prodhimneproces e e
______ i [Produkte te gatshme T T T G TG
v Malraperrishive e ] 0
v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 10,856,654 6,117,539
S Aktivet biologjike afatshkurtra | A .
____6 ___|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shite . 4 |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali Aktivet Afatshkurtra 78,050,735 91,371,884
AktivetAfatgjata
____1__|investimetfinanciare afatgjata | | I
SN S Aksione dhe pjesem. te tiera ne njesi te kontrolluara____} L S S
______ ii____|Aksione dhe investime te tjieranepjesmarge .\ |
jii Aksione dhe letra te tjera me vlere
Shuma II.1
______ 2 ____|Aktive afatgjata materiale SR ISR [
ifToka T 6| 5,383,100| 5,383,100
i Makineridhe pajisie | 7 f.49,899,776 | 50,442,286
______ iii____|Aktive te tiera afatgjata materiale o8] 337071 78,750
iv Ndertesa 9 I 16,937,869 17,945,171
Shuma 11.2 72,557,816 73,849,307
______ 3___|Aktivetbiologjike afatgjata | ]
______ 4 __|Aktivet afatgjata jomateriale | 1
o [fBweiimie T
______ i____|Shpenzimetezhwvillimit
ifi Aktive te tiera afatgjatajomateriale | |TTTTTTTTTTTTTT
Shuma 11.4 0 0
_____ o ____|Kepital aksionaripapaguar |\ o e
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 10 62,525,640| 27,7_3;3_,-5_66
Totali Aktivet Afatgjata 135,083,456 107,582,807
Totali Aktivet \ 213,134,1 192,954891
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o Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Emertimi shpieguese [ 3171272010 177272000
Detyrimet Afatshkurtra .+ o
______ 1___]Derivativet (viera negative)
_____ 2 |Huamarrjet L
T __|Huate dhe obligacionet afatshkurtra | o . 2,329,788
_____ n Kthimetripagesat e huave afatgjata. .
iii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 0 2,329,788
______ 3 __|Huatdhe parapagimet o
____.1____|Te pagueshme ndaj furnitoreve | 11 ) . .18426376) 6,231,980
______ ii____|Te pagueshme ndajpunonjesve | .12 ) 1022086) 3014045
______ iii___|Detyrimettatimore |13 | 7268083 8060070
______ iv__|Huatetfera A 87850
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 26,804,125 17,306,095
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra R I
5 Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrimet Afatshkurtra 26,804,125 19,635,883
Detyrimet Afatgjata
______ 1. |Huatafawgjata e
i "|Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare |15 | "731,202,001) 42,239,703
ii Bonot e konvertueshme
Shuma II.1 31,222,001 42,239,703
__..2___|Huamarrie te tjera afatgjata o - e
...... 3___|Provizionetafatgjata |
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali Detyrimet Afatgjata 31,222,001 42,239,703
Totali Huate 58,026,126 61,875,586
Kepitali
1 |Aksionetepakices
______ 2 ___|Kapitali ge i perket aksion. te shog. meme A |\
...... 3 ___|Kapitaliaksionar |16 | 71,600,000 71,600,000
______ 4 |Primiiaksionit e
______ 5 ____|Niesite ose aksionete thesarit |\ .\
______ 6 |Rezerva T T
.....i.__|Rezewvaligiore T 3,338,969 ______ 2,137,521
______ i ___|Rezevatetera oo
iii Rezerva statutore
Shuma 1.6 3,338,969 2,137,521
______ 7 ____|Fitimet e pashperndara 18 57,341,584| 57,341,584
8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar 19 22,827,512 -
Totali Kapitali 155,108,065 131,079,105
TOTALI HUA DHE KAPITAL 213,134,191 192,954,691
Diferenca 0 0
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KORS
NIPTI

EL Shpk
: J64104124G

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2010-31/12/2010

Monedha: lek

Emertim R i e
1__IShitetneto 20 | 214,520,275 | 212,359,217 |
___2__|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit_____ |~ 21 | " 35,723,890 | 27,733,500
__3___|Ndryshime ne inv. e prod. te gatshemeneproces |~ f o -
4 |Materialete konsumuara ] 22 (117,786,422)[ (91,301,069)
5 |Kosoepunes
________ al] Pagaepersonelt | 23 | (56,194,350)] (51.477,210)
________ b] ___Sigurimet shogerore e shendetesore 24| (9,309,744))  (9,264,396)
S5 [|Shumafab) S I W (65,504,094)]  (60,741,606)
___6___|Amortizimi dhe zhvieresimet " 25 || (11,078,213) _(12,628,297)
.. __|Shpenzimetetera |26 | | (26,488,760)| ___(7,167,996)
8 |Totalii shpenzimeve (220,857,489)] (171,838,968)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 29,386,676 68,253,749
.10 |Te ardhurat dhe shp. financiare nganj. e kontrollvara___ {  _}
.11 |Te ardhurat dhe shp. financiare nga pjesemarrjet I I W R
12 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga: | |\
____a| investime te tjerafinanciareafatgjata {1~ 4
b ineresa {21 | (2578439 ~ (4,007,299)
________ c| __fitimet (humbjet) nga kursiikembimit | 28 | (109392 -
________ df _teterafinanciare
Totali (a-d) (2,687,831) (4,007,299)
13 |Totaliite ardhurave dhe shpenz. financiare (2,687,831) (4,007,299)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 29 26,698,845 64,246,450
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 30 (2,669,885) (6,424,645)
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 31 24,028,961 57,821,805

17 | Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Kontgib | 1 miratuar Administratori
Vasil Xega Maksim Fejzulla
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KORSEL Shpk
NIPTI: J64104124G

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (Cash Flow)

Metoda Indirekte
Monedha : LEK

Shenimi Viti Raportues

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE shpjegues 31/12/2010
l FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
1 |Fitimi | Bilancit 32 24,028,961

2 |Rregullime per :

a Tatim fitimi i njohur ne PASH
b Amortizimin 33 11,078,213
¢ Humbje nga kembimetvalutore e
d Humbje nga shitja e AAGJ 2
e Vlera kontabel e AAGJ te shitur 34 1,416,936
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
finga aktiviteti i 35 3,595,009
g|Rritje renie ne tepricen e kerkesave te ark. te tjera 36 3,741,468
__h|Rritie/renie ne tepricen e inventarit 37 (4,739,115)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
ifaktiviteti - ) 38 12,194,395
j|Rritje renie deyrimeve te tjera 39 (2,696,366)
__K]Ritje renie e kredise afatshkurter 1. 40 (2,329,788)
I|TVSH | paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfytezimit 46,289,713
i FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
1 |Blerja e shoq. Kontrolluar X minus parate e arketuara ) -
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale I N
3 |Blerje AAGJ jomateriale 41 45,995,798
4 [linteres | arketuar o ”
5 Dividentet |arketu ar i
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (45,995,798)
i FLUKSI F PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0
2 |Te ardhura nga huamarrjet afatgjata - 42 ~ (113017,702)
3 |Pagesa e detyrimit te girase financiare -
4 |Divident | paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (11,017,702)
I\ RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE -10,723,787
\) MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 43 21,832,630

\ MIJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 44 11,108,843
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KORSEL Shpk
NIPTI: J64104124G

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT

(Periudha 01 Janar - 31 Dhjetor 2010)

Kapiatali Primi | [Aksionet| Rezerva Rezerva Fitimi | Rezerva| Shuma te Totali
aksionar aksionit e statutore konvert. | pashperndare [te tjera|parashikuara
Thesarit | dhe ligjore | monedhe per rezige
te huaja
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 71,600,000 2,137,521 57,341,584 131,079,105
Efekti | ndrysh. Polikave kontabel
Pozicioni | rregulluar 71,600,000 - - 2,137,521 - 57,341,584 - - 131,079,105
Fitimi neto | peiudhes kontabel 1,201,448 22,827,512 24,028,960
Dividentet e paguar/deklaruar N
Transferime ne rezerven e
detyrushme ligjore -
Transferim ne rezerven e - .
detyrushme statutore -
Transferime ne rezerva te tjera -
Emetimi | kapiatlit aksionar -
Rezerva rivleresimi | AAGJ -
Transferim ne detyrimet ¥
Blerje aksionesh thesari -
Terhegje kapitali per zvogelim | -
A\t M
Korigjim gabime te shkuara A/ /2 4%\ _
. ) ” N7 /Q” |!mpExp_
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 71,600,000 - / - 3,338,969 - 80,169,096 | £ . [ - 1-155,108,065
Shenimi  shpjegues an I/ as ab AURSEL'] a7
Kontabel | miratuar /[« f Administratori Maksish , | &4
Vasil XEGA /7 Maksim Fejzulla | ei2ba _wf::;p—%}/
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faae 01

SHENIMET SPJEGUESE

.......................................................................................................................................................................................................................................................

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

......................................................................................................................................................................................................................................................

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivileresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare.
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Ref.
SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

B1 _ Shenimet ge shpjegojne zerat e bilancit

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

=

Aktivet monetare

faae 2

Mjetet monetare te pasqgyruara ne bilanc per shumen 11.108.843 leke perbehen nga likuiditete

ne banke per shumen 659049 leke dhe likuiditete ne arke per shumen 4.586.337 leke te

analizuara si me poshte :

Mjetet monetare jane te vieresuara me vileren e drejte te tyre ne daten e bilancit, ndersa mjetet ne
monedhe te huaja, jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise date 31/12/2010
Diferencat e mundshme, jane pasqyruar ne llogarite € humbjeve dhe te fitimeve nga kursi | kembimit.

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥lara oe Kl ng. ¥Yierane
valute fund te vitit leke
BKT leke lek 512101 66,764.67 1 66,765
Procredit Tirane lek 512102 3,823.69 1 3,824
Fib lek 512103 513,760.07 1 513,760
Union Bank lek 512104 354,021.17 1 354,021
Raiffeisen Bank korce lek 512105 1,903,443.60 1 1,903,444
Prekredit Korcer lek 512106 (3,036,167.58) 1 3,036,168
Intesa sanpaolo Bank lek 512107 167,818.00 1 167,818
Banka Popullore lek 512108 547,595.99 1 547,596
BKT llog.Garancie lek 512109 4,834,000.00 1 4,834,000
PCB llog. Garancie lek 512110 2,110,856.00 1 2,110,956
Raiff. Bank Liog Garancie lek 512111 116,886.16 1 116,886
Procredit bank ne euro euro 51241 9,875.94 138.77 1,370,484
Raiffeisen bank ne euro euro 51242 23.63 138.77 3,279
Procredit Bank tirane euro (51243 50.15 138.77 6,959
Procredit Bank tirane USD usd 51244 60.50 104 6,292
Totali mjete ne Banke 8,969,916
Arka
Vlera ne Kursi ne Vlera ne
e EMERTIM valute fund te vitit leke
Arka ne Leke Korce 2,138,927
Totali mjete ne arke 2,138,927
TOTALI | AKTIVEVE MONETARE 11,108,843

2 Llogari /Kerkesa te arketueshme:

Shogeria ka kerkesa te arketueshme per shitie produktesh qe perbehen nga
fatura te pa arketuara ne daten 31/ 12/2010 ne shumen 38.881.921 leke

kerkesat e arketueshme jane ne kete monedhe

> Shogeria Korsel shpk, realizon shitjet e saj vetem ne monedhen lek, prand?cé)gj\
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3 > Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme faae 3
Shuma e pasqyruar ne bilanc ne zerin llogari’kerkesa te tjera te arketueshme perbehet si me poshte

> |444 Tatim mbi fitimin 3,754,759
4472 Paguar me teper ne zhdoganime 82
Shuma kerkesa te tjera te qrketueshme 3,754,841

4 > Instrumenta te tjera borxhi
Ne kete ze te bilancit pasqyrohet detyrimi | ortakut ndaj shogerise per shumen 13.448.476 leke

5 > Inventari

Shoqgeria ka gjendje ne bilanc materiale te para dhe ndihmese si me poshte

3121 Materiale ndertimi 8,430,259
3124 Léndé djegése 1,901,214
3127 Materiale té tiera 503,580
327 Inventar i imet 21,600

TOTALI 10,856,653

Ne menyre analitike inventari | materialeve jepet ne tabelat bashkengjitur pasqyrave financiare.

I AKTIVET AGATGJATA

2 Aktive afatgjata materiale

R Llogaria Pershkrimi Kosto historike Amorkizimi Vlefta Kontabel
Akumuluar
211|Toka 5,383,100 0 5,383,100
SHUMA 5,383,100 0 5,383,100
7 . . ; ; Amortizimi
Llogaria Pershkrimi Kosto historike Vlefta Kontabel
Akumuluar
2131 Makineri dhe paisje energjitike 295,000 -44 250 250,750
2132 Makiner dhe paisje specifike 8,001,137 -2,952,092 5,049,045
2134 Instrumenta dhe vegla 420,528 -35,510 385,018
215 Mjete transporti 62,479,775 -18,264,812 44,714 963
SHUMA 71,196,440 -21,296,664 49,899,776
8 s e . . Amortizimi
Llogaria Pershkrimi Kosto historike Vlefta Kontabel
Akumuluar
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 250,920 -18,859 232,061
2182 Pajisje informative 152,260 -47,250 105,010
SHUMA TE TJERA AKTIVE AFTAGJ ATA 403,180 -66,109 337,071
9 [212 ~ [Ndértesa | T ] 20,146,035]  -3,208,166] 16,937,869

[TOTALI AKTIVE AFATGJATA MATERIALE |  97,128,755] -24,570,939] 72,557,816

10 Aktive afatgjata ne proces AS b,
Aktive ne proces ne fillim te vitit 27,733,500  leke /fv'?‘ o
Shtesa aktivesh ne proces 34,792,140 leke/” 'MpExp %

Gjendja ne fund e aktiveve ne proces 62,525,640 leké < YKNORSE] Hfg‘\‘
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faae 4

3 Huate dhe parapagimet

11 > Tepagueshme ndaj furnitoreve

Ne kete ze te bilancit pasqyrohen detyrimet e shoqerise ndaj furnitoreve per blerje mallrash,
produktesh dhe sherbimesh sidhe per blerjen e aktiveve afatgjata.

4011 Furnitore MSH ne leke 17,925,908
4013 Furnitore PMSH ne euro 500,468
SHUMA 18,426,376
12 > Te pagueshme ndajPunonjesve
Shoqgeria nuk ka shlyer brenda vitit detyrimin ndaj punonjesve per pagat
per shumen 1.022.086 leke.
13 > Detyrimet tatimore perbehen :
431 Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,349,976 leke
442 Tatim mbi té& ardhurat personale 248,271 leke
4456 Shteti — TVSH e zbritshme -21,001,928 leke
4457 Shteti — TVSH e pagueshme 26,563,609 leke
4491 tatim giraje 108,160 leke
14 > Huatetjera
Ne kete ze te bilancit perfshihen xhirime nga Instituti | sigurimeve shogerore per punonjesit
me paaftesi tej periudhes 14 ditore, per te cilat nuk eshte bere kalimi ne llogarite e punonjesve qe
kane perfituar paaftesine. Shuma 87.573 leke do tu xhirohet punonjesve ne vitin pasardhes.
I DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
15 > Hua, Bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Ky ze | detyrimeve afatgjata perbehet nga huate afatgjata nga bankat si me poshte
Nr |Emertimi monedl] Shuma euro Kursi Shuma leke
1|Kredi afatgjate ne euro 3 75,000 138.77 10,407,750
2|Hua afatgjate ne euro 1 65,865 138.77 9,140,086
3|Hua afalgjate ne euro 2 84,126 138.77 11,674,165
shuma 224,991.00 31,222,001
Levizja e gjendjes se detyrimeve per huamarrje gjate vitit 2009 pasqyrohet si me poshte
Nr Emertimi Monedha| Celje 01.01.09 | Shtesa Pakesime Gjen 31.12.09
1|Hua prokredit Bank euro 41,343 - 22,814 18,529
1 Kapitali -
P ‘\""‘ K,
16 3 Kapitali aksionar Kapitali aksionar ne fillim te periudhes 71.600. OOO ke ”0»

Rritje e kapitalit gjate periudhes
Kapitali aksionar ne fund te periudhes

/o ImpExp “p
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17 > Rezervat ligjore ne shumen 3.338.969 leke perbehen nga:
Rezerva ligjore te mbartura nga periudha e kaluar 2,137,521
Rezerva lijore te krijuara gjate vitit 5% fitimit neto 1,201,448
(Fitimi | neto 24.028.961 *5%)
Shuma 3,338,969
18 7 Fitimet e pa shperndara 57.341.584 l|eke perbehet:
1. Fitimi | pashperndare ne fund te vitit 2008
2. Fitimi | vitit 2009
3. Sistemi TVSH nga akti | kontrollit
4. Sitemim tatim fiitmi nga akti | kontollit
5. Fitim | pashperndare ne fund te periudhes
19 8 Fitimi_dhe humbja e vitit financiar
Fitimi | vitit ushtrimor eshte 26,698,845
Tatimi | fitimit 10% 2,669,885
FITIMI_ NETO 24,028,961
Kaluar ne rezerva ligjore 5% 1,201,448
Fitimi | bilancit 22,827,512
KONTABEL | MIRATUAR

leke
leke
Leke

57,821,805

= 335,603

- 144,618

57,341,584
leke
leke
leke
leke
leke

ADMINISTRATORI
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Maksim
Fejzulla \\T/
w/




faae 6
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

B2 _Shenimet ge shpjeqojne te ardhurat dhe shpenzimet

20 > Shitjet neto
Gjate vitit 2010 shoqeria ka realizuar shitjet neto 214.520.275 leke
te cilat te analizuara sipas llogarive | kemi:

Nr llogarise Emertimi Shuma
1 {70401 Sherbime pastrimi 89,927,934
2 (70402 Grumbullom dhe transport mbeturinash 92,257,348
3 (70403 Sherbime varimi 7,494 333
4 70404 Larje rrugesh me makineri 13,902,429
5 70405 Fshirje rrugesh me makineri 10,938,231
SHUMA 214,520,275

21 > Te ardhura te tjera nga veprimaria e shfrytezimit

Nr llogarise Emertimi Shuma
1 (722 Prodhimi i AA materialé 34,792,140
2 772132 Té ardhura nga shitja e mak. e paisje specifike 931,750
SHUMA 35,723,890

22 > Materiale te konsumuara

Nr llogarise Emertimi Shuma
1 (60121 Blerje materiale ndertimi 14,405,125
2 60124 Léndé djegése 84,000
3 60127 Materiale té tjera 225,000
4 (6041 Energiji ... pér prodhim, magazinin ... 93,148
5 16043 Energji... pér adminstratén 15,323
6 (6044 blerje uje 60,612
7 (60811 Shpenzime per karburant 85,101,883
8 160812 Shpenzime per lubrifikant 1,833,739
9 6082 materiale pastrimi dhe dizinfektimi 11,773,143
10 |6086 Shpenzime per veshje etj 609,342
11 (6087 Shpenzime per vegla pune 3,585,107
Shuma 117,786,422




23

24

25

26

>

5 Kosto epunes

Pagat e personelit perfshijne shpenzimet per pagat

sipas muajve

faae 7

Shpenzime per Sigurimet shogerore
Muaji Shpenzime pagash Paga per sig % LEKE
Janar 4,623,070 4,593,221 16.70 767,068
Shkurt 4,650,070 4,629,916 16.70 773,196
Mars 4,548,160 4,542,728 16.70 758,636
Prill 4,547,265 4,503,715 16.70 752,120
Maj 4,669,872 4,626,322 16.70 772,596
Qershor 4,638,706 4,595,156 16.70 767,391
Korrik 4,738,448 4,694,898 16.70 784,048
Gusht 4,568,326 4,524,776 16.70 755,638
Shtator 4,651,702 4,608,152 16.70 769,561
Tetor 4,814,061 4,770,511 16.70 796,675
Nentor 4,862,494 4,818,944 16.70 804,764
Dhjetor 4,882,176 4,838,626 16.70 808,051
TOTALI 56,194,350.00 | 55,746,965.00 9,309,743

Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore jane te shpjeguara ne tabelen e

mesiperme.

Amortizimi dhe zhvleresimet

Nr llogarise Emertimi Amortizimi 2010
6812 Shpenzim amortizimi pér ndértesat 1,007,302
68131 Pér instalime, makineri paisje pér prodhim, magazimin 44 250
68132 Pér instalime, makineri paisje pér prodhim, magazimin 1,410,039
68134 Pér instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla 35,510
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit 8,541,253
68181 Pér té tiera AA materiale 18,859
68182 Pér té tjera AA materiale 21,000

SHUMA Amortizime 11,078,213

Shpenzime te tjera

Nr Llogarise Emertimi Shuma

613 Qira 3,303,651
6151 Mirémbaijtje pér prodhimin, magazinimin 44 200
6153 Mirémbaijtje pér administratén 605,486
6154 Mirembaijtje dhe riparime mjete transporti 13,295,961
6155 Mirembaijtje paisjet kompjuterike 40,377
6156 Mirembaijtje dhe riparime aktivet e tjera afatgjata 732,471
6164 Sigurime TPL per mjetete e transportit 677,017
6165 Sigurim K. jeshil per automjete 67,409

Maksim

Foirnila V’./
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6166 Sigurim oferte e kontrate 108,167
6181 Shérbime kontabiliteti 425,000
6182 shpenzime per noterizime 4,640
6241 sponzorizime 47,234
6242 Reklame publicitet 359,567
6261 telefoni fiks dhe internet 65,312
6262 Telefonia mobile 1,179,055
6272 Pér shitjet 30,000
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 300,440
634 Taksa dhe tarifa vendore 233,660
6351 Takse regjistrimi per automjetet 3,267,200
6581 Kancelari dhe shtypshkrime 151,829
6582 Kuotat e pjesemarrjes 130,000
6583 Dokumenta tatimore 3,150
672132 Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 1,416,936
TOTALI SHPENZIME TE TJERA 26,488,760
> interesa
Nr llogarise Emerimi Shuma
667 Shpenzime pér interesa 510
6671 Interesat e kredise ne euro 1 1,001,319
6672 Interesat e kredise ne euro 2 1,278,770
6673 Interesat e overdraftit ne leke 317,395
767 Té ardhura nga interesat - 19,555
SHUMA 2,578,439
> fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 113,677
769 Fitim nga kembimet valutore - 4,285
Shuma fitim/humbje 109,392
14 Fitimi humbja para tatimit 26,698,845
15 Shenzimet e tatimit mbi fitimin
>  Fitimi humbja para tatimit 26,698,845
> Shpenzime e tatimit mbi fitimin 16.750.355 x 10% 2,669,885

16 Fitimi_neto | vitit financiar

24.028.961 leke

o ]
N

B
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Ref.
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
B3 _ Shenimet ge shpjeqoijne fluksin e levizies se parase
32 1 Fitimi para tatimit Nga pasqyra e tardhurave dhe shpenzimeve 26.698.845 leke
> Tatimil fitimit 10 % I fitimit = 2.669.885 leke
> Fitimi neto 24.028.961 icke
33  Amortizimi | aktiveve afatgjata
Nr llogarise | EMERTIMI Norma amort SHUMA
6812 Shpenzim amortizimi pér ndértesat 5% 1,007,302
68131 Pér instalime, makineri paisje pér prodhim, magazimin 20% 44,250
68132 Pér instalime, makineri paisje pér prodhim, magazimin 20% 1,410,039
68134 Pér instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla 20% 35,510
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit 20% 8,541,253
68181 Pér té tjera AA materiale 20% 18,859
68182 Pér té tiera AA materiale 20% 21,000
Amortizime 11,078,213
]
34  Amortizimi | aktiveve afatgjata
> Vlera fillestare e aktiveve te shitura 1,992,350
> Amortizimi | akumuluar | akteve te shitura - 575,414
> Vlera kontabel e aktiveve te shitura 1,416,936
35 3 Rritje/renie ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti
Gjate vitit 2008 llogarite e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti kane ndryshuar si me poshte:
> Llogaria 4111 "Kliente per shitie produktesh mallrash dhe sherbimesh
1. Gjendje e llogarise 31/12/2009 42,476,930 leke
2. Kliente per MPSH per shitjet e vitit 300,292,998 leke
3. Arketime nga klientet gjate vitit 303,888,007 leke
4. Gjendje kliente per MPSH ne 31/12/2010 38,881,921 leke
5. Ndryshimi | teprices - 3,595,009 leke
36 4 Rritje renie ne tepricen e kerkesave te ark. Te tjera
Nr {Nr Llogaris Emertimi 31/12/2010 31/12/2009|Diferenca
444 Tatim mbi fitimin 3,754,759 - 3,754,759
455 Te drejta dhe detyrime te ortakeve 13,448,476 20,944,785 - 7,496,309
4472 Paguar me teper ne doganeJ 82 - 82
Shuma kerkesa te arketueshme 17,203,317 20,944,785 -_-3,741,468
/Q\W LREL ‘,:.“;\_
SNDEXD U./;\‘
RSE& nw
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37 4 Rritje renie_ne tepricen e inventarit
3121 Materiale ndertimi 8,430,259 6117538 2,312,721
3124 karburant 1,901,214 1,901,214
3127 Materiale té tjera 503,580 503,580
327 Inventar i imet 21,600 21,600
SHUMA 10,856,653 4,739,115
38 6 Rritje/renie _ne tepricen e kredise afatshkurter
4011 Furnitore MSH ne leke 17,925,908 6,231,980 11,693,928
4013 Furnitore PMSH ne euro 500,468 500,468
] 18,426,376| 6,231,980 12,194,396
39 6 Rritje/renie ne tepricen e detyrimevete tjiera per tu paguar nga aktiviteti
Rritje renie ne tepricen e detyrimeve ndaj punonjesve dhe shtetit
Nr Llogaris Emertimi 31/12/2010 31/12/2009|Diferenca
421 Paga dhe shpérblime 1,022,086 3,014,045 - 1,991,959
431 Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,349,976 1,304,323 45653 |
442 Tatim mbi té ardhurat personale 248,271 315,112 - 66,841
4457  |Shteti-TVSH e pagueshme 5,561,681 2,779,649 1,900,694
3,660,987
4491 tatim qiraje 108,160.00 - 2,671,489
455 te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
467 Raporte mbi 14 dite 87,575.00 87,575
8,377,749 11,074,116 - 2,696,367
40 Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtra
> Kredia ne fillim te periudhes 2,329,788
> Kredia ne Fund te periudhes -
> Ndryshimi | gjendjes se kredise 2,329,788
41 Bierje Aktive afatgjata
>Aktive afatgjata ne fillim te periudhes 73,849,307
>Investime ne proces ne fillim te periudhes 27,733,500
>Blerje aktive afatgjata 45,995,798
>Amortizimi | aktiveve afatgjata 11,078,213
>Vlera kontabel e aktiveve te shitura 1,416,936
>Alktive neto ne fund te periudhes 72,557,816
> Investime ne proces ne fund te periudhes 62,525,640
'/;‘"lv—-“:““’ 3
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Te ardhura nga huamarrjet

faae 11

Nr Llogarise Emertimi 31/12/2010 31/12/2009 Diferenca

46813 Kredi afatgjate ne euro 3 10,407,750 10,407,750

46814 Hua afatgjate ne euro 1 9,140,086 42,239,703 - 33,099,617

46815 Hua afatgjate ne euro 2 11,674,165 11,674,165

Shuma 31,222,001 42,239,703 -11,017,702

V MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 21,832,630 leke

MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 11,108,843 leke

Sgarime te hollesishme per gjendjen ne valute dhe kurset perkatese, jane dhene ne shenimet ge

shpjegojne zerat e bilancit.
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Ref.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

B4 _Shenimet ge shpjeqojne levizjet ne kapital

45 1 Kapitali aksionar

> Shogeria nuk ka bere zmadhim te kapitalit per vitin 2010

Kapitali aksionar

46 2 Rezervat statutore dhe ligjore

> Rezerva ne fillim te periudhes
> Krijim rezervash nga fitimi i ushtrimit 2402861 leke *5%
> Rezerva ne fund te periudhes

47 3 Fitimi | pashperndare

> Fitimi | pashperndare ne filimi te periudhes
> Nga fitimi neto | vitit 2008
> Nga fitimi neto | vitit 2009
Shuma
> Fitimi neto I vitit ushtrimor
FITIMI | PASHPERNDARE NE FUND TE PERIUDHES

48 4 TOTALI | KAPITALIT
> Kapitali ne fillim te periudhes
> Ritje kapitali
>Nga Fitimi | vitit ushtrimor
> Nga emetimi | kapitalit aksioner
> Nga korigjime te gabimeve te shkuara
> Kapitali ne fund te periudhes

Kontape-‘l miratuar
Vasih XEGA
A\

2
%

v

%
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71,600,000 leke
2,137,521 leke
1,201,448 leke
3,338,969 leke

57,341,584

57,341,584

22,827,512

80,169,096 leke

131,079,105

24,028,960

155,108,065 leke
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Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
C  Shénime té tiera shpjegeuse
> Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguiline nuk ka.
> Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese:

1 Shoqgeria eshte kontrolluar nga Tatimet ne vitin 2009 dhe rezultatet e kontrollit jane publikuar
ne vitin 2010. Per pasoje korigjimi | akt vieresimeve per Kontrollin do te behet ne biinacin e celjes
te vitit 2010 . Korigjimi eshte bere konform SKK te kontabiltetit (SKK 1: 86-91)

Keto gabime jane sistemuar ne perputhje me SKK sime poshte

1. Eshte kredituar llogaria 444 shteti Tatim fitimi per 144.618 leke
2. Eshte kredituar llogaria 4457 Shteti TVSH e pagueshme 335.603 leke
3. Eshte debituar llogaria 108 Fitime te pashperndara per shumen 480221 leke

2 Eshte pasqyruar gabim ne bilancin e vitit 2009 detyrimi per tatim fitimin per -939.785 leke
Ky veprim eshte korigjuar ne debi te llogarise 455 Financime te pronareve

3 Ne bilancin e vitit 2009 logaria 455 eshte pasqyruar dhe ne te drejtat per tu arketuar edhe ne
detyrimt per tu paguar. Ne celje te vitit 2010 ne korigjuam kete fakt

Bashkengjitur shenimeve shpjeguese ndodhet bilanci, | cili ka ne kolonen djathtas situaten
e raportuar ne vitin 2009 dhe ne kolonen majtas situaten ekorigjuar ne celje te vitit 2010.

Q° ImpExp /’_.G\
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KORSEL Shpk
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NIPTI: J64104124G
BILANCI KONTABEL
(Per sistemimin e gabimeve nga periudhat e kaluara)
Monedha : LEK
.. Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Emertimi shpjeguese 0170172070 3171272009
Aktivet 40
Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 21,832,630 21,832,630
______ 2 ____|Derivative dhe aktive finan. te mbaijtura per tregtim SO RSV F
i Dervatver
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
_____ 3___|Aktive te tjera afatshkurtra financiare | L |
—.i____|Uogari/Kerkesa te arketueshme | _____: 2 . |....42,476,930 42,476,930
i |llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | SIS
____dii___Jlnstrumentetetieraborxhi [ 4 120944785 20,993,000
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 63,421,715 63,469,930
4 Inventari e
i _|tendetepara S-S R 6,117,539 6,117,539,
______ ii____|Prodhim ne proces e S SR [
____i__|Produktetegatshme ] 3] . =
___v___Maliraperrishitie Of R
v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 6,117,539 6,117,539
______ 5 ____|Aktivet biologjike afatshkurtra
______ 6 ____|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali Aktivet Afatshkurtra 91,371,884 91,420,099
AktivetAfatgata_____
______ 1___[|Investimetfinanciare afatgjata |\ | |
S Aksione dhe pjesem. te tierane njesite kontrollvara___ |
____ii___|Aksione dhe investime te tierane pjesmare |
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
Shuma Il.1
______ 2 ____|Aktive afatgjata materiale - S WP
o fToka _ S 5,383,100 f 5,383,100
______ li____|Makineri dhe pajisie _ ool 50,442,286 | | 50,442,286
______ li____]Aktive te tjera afatgjata materiale 878750 78,750
iv Ndertesa 9 17,945,171 17,945,171
Shuma 1.2 73,849,307 73,849,307
______ 3__|AKivetbiologjike afatgjata I I
______ 4 ____|Aktivet afatgjata jomateriale NS S [
eeeod_|EMOMiImMire - S ISR N
L [Shpenzimete zhvillimit |
iii Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4 0 0
______ o ____|Kapital aksionar i papaguar B e o
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 10 27,733,500 27,733,500
Totali Aktivet Afatgjata 101,582,807 101,582,807
Totali Aktivet \ 192,954,691] 193,002,906
Kontab{é{ﬁ"\,miratuar Administratori- " ™
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P Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Emertimi shpjeguese 0170172010 3171272009
Detyrimet Afga_t_shkur‘tra L T W R R
______ 1__|Derivativet (viera negative) _—~— ~
______ 2 __|Huamarrjet i
.....1____|Huate dhe obligacionet afatshkurtra & | 2,329,788 2,329,788
..l ____|KthimeUripagesat e huave afatgjata 0 |\
iii Bono te konvertueshme
Shuma l.2 2,329,788 2,329,788
______ 3 ___|Huatdhe parapagimet S PO N [
_____i___|Tepagueshme ndajfurnitoreve __ ___ _ _ _______________f_ 11 .} 6,231,980} 6,231,980
______ i ___|Tepagueshme ndajpunonjesve |12 | 3014045) 3,014,045
______ i __|Detyrimettatimore 13| _8060070] 6,640,064
______ v Huatetiera e 1A 0988000
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 17,306,095 16,874,089
4 __[Grantetdhe te ardhurateshtyra 1 I A
5 Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrimet Afatshkurtra 19,635,883 19,203,877
Detyrimet Afatgjata
______ 1 JHuatafatgjata e
__i.___|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare | 15" | "42,235,703| 42,239,703
ii Bonot e konvertueshme
Shuma Il.1 42,239,703 42,239,703
.2 |Huamarretetieraafatgiata |1 - | - e
______ 3 ___[|Provizienetafatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra I
Totali Detyrimet Afitgjata 42,239,703 42,239,703
Totali Huate 61,875,586 61,443,580
Kepitahl oo | I R
______ 1__)|Aksionetepakices o\
______ 2 ___|Kapitali ge i perket aksion. te shog. meme & N
______ 3___|Kapitaliaksionar  _ _ ______|_._16___| 716000001 715600000
_____ 4 ___Primiiaksionit T T
______ > ____|Njesite ose aksionetethesarit |\ Vo
_____ 6 |Rezerva _____________:_________________n__ e
i |Rezemvaligiore T T T 2,137,521| 2,137,521
______ i ____|Rezerva te tjera O W S R
iii Rezerva statutore 0
Shuma 1.6 2,137,521 2,137,521
______ 7 JFitimete pashperndara_ 118 167341584 0
8 |FitimilHumbia e vitit financiar 197 57,821,805
Totali Kapitali 131,079,105 131,559,326
TOTALI HUA DHE KAPITAL 192,954,691 193,002,906
Diferenca 0 0
Kontabel I{miratuar Administratogi A\ §
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KORSEL SHPK
NIPTI: J64104124G Korce, me 24/03/2011

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria “KORSEL ” shpk, me NIPT J64104124G, me
administrator Z. Maksim Fejzulla dhe ortake :

1. Z. MaksimFEJZULLA perqindja e pjesemarrjes 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Z. Vasil XEGA, kontabel | miratuar me
NIPT L13901005V

Administratori i Shoqerise
Z\W P,-EE‘._\
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"KORSEL" shpk

Gjendja e Inventarit date 31/12/2010

Nr Pershkrimi Njesia Llog. Inventar Gjendje Kosto Vlefta
1 Antiruxho Kg 3121 3,800.00 120.00 456,000
2 Astar boje Kg 3121 500.00 60.00 30,000
3 Baze ngjyre Kg 3121 150.00 100.00 15,000 |
4 Boje plastike Kg 3121 1,400.00 78.57 110,000 |
5 [Cimento Kg 3121 92,841.00 8.72 809,327 |
6 Gozhde Kg 3121 5.00 76.00 380
7 Hidromat Kg 3121 1,224.00 50.00 61,200 |
8  |Hekur ndertimi Kg 3121 0.07 62.92 4 |
9 Llamarine Kg 3121 1,350.00 60.00 81,000
10 Panele m2 3121 646.70 1,661.40 1,074,427
1 Profile hekuri Kg 3121 4,732.60 70.31 332,733
12 Rjete teli Kg 3121 493.00 110.00 54,230
13 Shtylla Centrifugale |cope 3121 33.00 11,000.00 363,000
14 Tubo Celiku Kg 3121 46,070.00 96.05 4,424,875
15 Tel bari Kg 3121 800.00 65.88 52,700
16 Tretes (spirit white) |Kg 3121 550.00 80.00 44,000
17 Zhavor Lumi m3 3121 67.00 975.86 65,383
18 Zmalto Kg 3121 3,800.00 120.00 456,000 [
19 Gasoil Liter 3124 15,438.00 123.15 1,9C1,214
20 Arkivol cope 3127 55.00 9,000.00 495,000
21 Elektroda Kg 3127 60.00 143.00 8,580
22 Karoce dore cope 327 10.00 2,160.00 21,600

10,856,654
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KORSEL shpk
NIPT : J64104124G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

ne leke
I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia UGB Shtesa Pakesime A0
1 |Toka 5,383,100 5,383,100
2 [Ndertime 20,146,035 20,146,035
3 |Makineri,paisje 1 9,853,487 855,528 1,992,350 8,716,665
4 |Mjete transport 52,429,825 | 10,049,950 : 62,479,775
5 |kompjuterike 105,000.00 47,260 - 152,260
1 |zyre - 250,920 250,920
2 -
3 s
4 -
TOTALI 87,917,447 11,203,658 1,992,350 97,128,755
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- . Gjendje _ Gjendje
Nr Emertimi Sasia LRI Shtesa Pakesime S0
1 |Toka 0 0 U
2 |Ndertime 2,200,864 1,007,302 3,208,166
3 |Makineri,paisje,vegla 2,117,468 1508698 575,414 3,050,752
4 |Mjete transporti 9,723,559 8,541,253 18,264,812
5 |kompjuterike 26,250 2100 28,350
1 |Zyre 0 18,859 18,859
2 0
3 0
4 0
TOTALI 14,068,141 11,078,212 575,414 24,570,939
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Glentle Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2010 31/12/2010
1 |Toka 5,383,100 0 0 5,383,100
2 |Ndertime 17,945,171 -1,007,302 0 16,937,869
3 [Makineri,paisje,vegla 7,736,019 -653,170 1,416,936 5,665,913
4 |Mijete transporti 42,706,266 1,508,697 0 44,214,963
5  |kompjuterike 78,750 45,160 0 123,910
1 |zyre 0 232,061 0 232,061
2 0 0 0 U
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 73,849,306 125,446 - ?’ 4786, Q.3§ 72,557,816
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KORSEL SHPK

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT

Nr Targa Kategoria Marka Modeli Vlera fillestare | Amort. | akumuluar |Vlera e mbetur Vlera Kontabel
Amorizimi 2000 31/12/2010
1|KO 7406 A Kamion Fiat Iveco 120E18 231,250 46,250 185,000 37.000 148.000
2|KO 8623 A Kamion M. Benz 808 301,256 60,25 241,005 48.201 (92,804
3|KO 9614 A Kamion M. Benz 1619 430,120 86.024 344,196 68.819 Zia271
4{KO 9616 A Kamion M. Benz 1619 365.263 73.053 292210 08,442 233768
5|KO 2224 B Kamion M. Benz 1314 296,491 39,298 237193 47439 189.754
6|KO 2867 B Kamion Volkswagen Golf 135,620 27124 108.496 21699 86,797
7|KO 3319 B Kamion Man 16168 345,244 69,049 276,195 95,239 220,956
8|KO 3638 B Kamion Fiat Iveco 120E18 235949 47130 188,759 371752 151.007
9|KO 68958  |Kamion M. Benz 675093 323,728 b0.346 263,782 02,706 20102 |
10|KO 7136 B |Kamion MAN 16170 |.06E.402 213.280 853122 170.524 582437 |
11|KO7365B  |Kamion M. Benz 1414K 1,404,426 280.885 1123541 224,708 838.833 |
12|KO 7681 B Kamion D.Chrysler 2527 081174 216,235 864,939 172,988 ESI,E&I~
13|KO 7815B  |Kamion Kama KMC-1021 1,806,454 361,241 1445163 283,033 1156131 |
14|KO 7841 B Kamion Skoda RT 318,663 6373 204922 oll. 38/ ZBA,SSBT
15|TR 7063 R Kamion M. Benz 2527 743834 148,767 595,067 119,013 476,054
16| TR 7064 R Kamion Man T48 208,978 403.796 1,615,182 323136 1,292,148
17|TR 7065 R Kamion M.Benz 811D 1,647,061 329,412 1.317649 263,530 l.ﬂ54@
18|TR 7102 R Kamion Man MO8 325,884 B5.177 260,707 52,14l 208 566
19|TR 7103 R Kamion M.Benz 2281188 436,238 (824,350 364,990 459,960
20|TR 7104 R Kamion M. Benz 653 ,738.048 347610 1,390,438 278.088 112,351
21|TR 7105 R Kamion M. Benz 2524 64.866 12973 451893 90,379 361514
22(TR 7106 R Kamion M. Benz 654 705,600 341120 1.364.480 272896 1,091,584
23[TR7109 R |Kamion Man 16220 4,470,447 834,089 3,976,358 15,272 2,861,086
24[TR7110R Kamion M. Benz 817 1,929,351 385.870 943 48 308696 1,234,785
25/TR 7113 R Kamion MAN 17232 1,999,937 399,987 1599950 319,990 .2)..960
26|TR 7114 R Kamion SCHIMTZ SK153SX 1.305.84l 261,168 1,044,673 208,935 835.738
27|TR7156 R Kamion M. Benz 307D 2235224 4470145 1 788.179 357636 1.430,543
28| TR 7963 R Kamion PFAU S85 3160549 632110 2528439 405,688 202273
29[TR 1152 S Kamion M. Benz 1213 0.890,247 1,178,043 4712198 942,440 3.769.758
30|TR 0739 U VETURE M.BENZ 124(200d) 4933830 986,766 3.947 064 789,413 3157631 |
31|TR 1091 U APV M. BENZ 1314 1,638,000 273,000 [.365.000 273.000 1,092,000
32|TR1139 U APV Volvo B7A 600,000 50,000 950,000 110,000 440,000
33 Buldozier 875,000 72918 802,084 160,417 B4l 667
34|K096378 Fadrome Caterpillar 4388 2721810 81,454 2540356 a08.07 2032285
35| TR8500R veture w tuareg 1,296,100 86,408 1,209,634 241,939 867,755
36|Veture BMW XB |veture BMW X6 - - 10,049,950 . 10040550
SHUMA 92.424.825 9,723,559 52.736.216 8.541.253 44,214,363
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KORSEL shpk

NIPT : J64104124G
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 214,520.0
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 - - —l
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 214,520.0 -
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - <
d |Te ardhura nga shitja e materialeve te para 704 - o
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041 - -
b) 7082 111042 < -
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043 5 s
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 s -
Shtesat (+) 112011 .
Pakesimet (-) 112012 = .
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 34,792.0 -
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 5 -
Té tjera 75 11500 = s
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 932.0 -
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) J 11800 250,244.0 -




KORSEL shpk
NIPT : J64104124G

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numirii Kodi

SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 - -
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 = =
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 B R
c) Mallra té blera 605/1 12103 " .
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 s -
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - 2
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 65,504.00 -

a- | Pagat e personelit 641 12201 56,194.00
b- Shbenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 9,310.00 -
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 11,078.00 -
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 26,489.00 -
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 % =
b) |[Trajtime te pergjithshme 611 12402 - -
c) |Qera 613 12403 3,304.00 -
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 14,718.00 -
e) |[Shpenzime pér Siguracione 616 12405 852.00 -
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
g) |Sherbime té tiera 618 12407 2,133.00 -
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 407.00 -
iy |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 5 -
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,244.00 -
Iy |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 30.00 -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 300.00 -
5 |[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
b) |Akciza 633 12502 - -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 234.00 -
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 3,267.00 -
1) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 106,572.00 £
Informaté: Viti 2010 Viti 2009

1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 241 0
2|investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 45,999.00 -
nga te cilat: asete te reja 150011 45,999.00 -
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - -
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KORSEL shpk
NIPT : J64104124G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6({Tregti Farmaci -
7| Tregti Eksport mallrash -
8|Tregti Tregti te tjera 932.00
I Totali i te ardhurave nga tregtia 932.00 |
9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11{Ndertim Ndertime te tjera 34,792

1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 34,792
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16(Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19(Prodhim Prodhime te tjera -

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20({Transport Transport mallrash -
21| Transport Transport malli nderkombetare -
22|Transport Transport udhetaresh -
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare - |
25(Sherbimi Siguracione - T
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri .
29|Sherbimi Lojra Fati -
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira -
34(Sherbimi Sherbime te tjera 214,520

Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 214,520

TOALI (I++111+IV+V) 250,244.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve J
Me page deri ne 19.000 leke 200
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 40
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 241

Administratorj y =54

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

I

J64104124G34H04R

Imn

2010
J64104124G34H04R
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 164104124G
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: KORSEL SHPK |
]
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa L.18, B. GJERGJ KASTRIOTI KORCE
{7) Numri Telefonit: Korce, Drejtoria Rajonale Korce
Lajmeron: nese informaciont 1 mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te:ardhurat 250.244.165,00 250.244.165,00 i
(10/11) Shpenzimet 223.545.320,00 223.545.320,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 26.698.845,00 26.698.845,00
(17) Bumbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 26.698.845.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 2.669.885,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 2.669.885,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Partgghne 6.424.644,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 600

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 3.754.759,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

28) Denime / int

(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR J 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte.

Data
2011-03-30

Firma e Personit té tatueshém:

l/“\ A \._'-) N\

£€ I2q cen

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat waja
personale. Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sganme té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxx ose: gul?*

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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